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Kvartalsredeggrelse for Beskaftigelsesindsatsen |. kvartal 2020

Social- og Sundhedsforvaltningen redeger herved for udviklingen i beskzftigelsesindsatsen i Redovre
Kommune i farste kvartal 2020. Redeggrelsen opger graden af malopfyldelse for de mal, som
Kommunalbestyrelsen har fastlagt for beskaftigelsesindsatsen i 2020, ligesom udviklingen blandt offentligt
forsergede, samlet og inden for de enkelte ydelser, opgeres og kommenteres.

Metode

| 2020 er modellen for fastszttelse af mal og opgerelse af resultater i hgjere grad tilrettet
Beskzftigelsesministeriets benchmarkingmodel. Saledes opnas mere sammenlignelige mal og resultater. Som
resultatmal opger benchmarkingmodellen en vurderet andel af befolkningen 16 - 66 ar i offentlig
forsergelse, pa baggrund af de enkelte kommuners rammevilkar. Fremover opgeres mal savel som
resultater, i Redovre Kommunes beskaftigelsesindsats, ligeledes som en andel af befolkningen 16 - 66 ar og
ikke, som tidligere, af arbejdsstyrken.

Den lgbende udviklingen i antal forsgrgede under ét, og pa de enkelte ydelser, fremstilles fremover som
fuldtidspersoner inden for de enkelte maneder, og ikke som hidtil antal personer d. |. i maneden. Det giver
et mere retvisende billede, der i hgjere grad kan sammenlignes med Beskaftigelsesministeriets
benchmarking, men ogsa betyder mindre udsving henover perioden.

Beskzftigelsesministeriets benchmarkingmodel omfatter ikke borgere pa fortidspension eller borgere ansat
i fleksjob, hvorfor der ikke er malsat pa disse omrader. Andelen af fertidspensionister og ansatte i fleksjob
folges dog tat og udviklingen her indgar fortsat i kvartalsredeggrelsen. Igen i ar sammenlignes resultaterne i
kvartalsredegerelse med gennemsnittet i udviklingen blandt kommuner pa Vestegnen, som trods forskellige
rammevilkar har samme arbejdsmarkedsforhold som Radovre. Mest sammenlignelige rammevilkar med
Redovre har Hvidovre, Glostrup og Haje Tastrup Kommuner.

Grundet COVID-19, og en midlertidig suspension af beskaftigelsesindsatsen, er offentliggarelsen af den
seneste benchmarking fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udsat pa ubestemt tid. Der
kommenteres derfor ikke pa ranglisten i indevarende kvartalsredegorelse.

Malopfyldelse for beskaftigelsesindsatsen 2020

Andelen af befolkningen pa offentlig forsargelse, i Radovre, er i marts 2020 pa 10,2 pct. Saledes steget 0,9
procentpoint siden december 2019. Malsztningen om at fastholde andelen pa maksimalt 9,3 pct. er siledes
ikke naet.

Resultatet dekker dog over forskellige grader af malopfyldelse inden for de enkelte ydelser. Langt de fleste
omrader fastholder stadig niveauet, men alene pa de forsikrede ledige og sygedagpengeomradet er der sket
stigninger pa hhv. 0,5 og 0,4 procentpoint, primart grundet COVID-19 og nedlukning af hele landet fra me-
dio marts. Jf. Momentum er antallet af sygedagpengemodtagere dog faldet til et normalt niveauet igen i lzbet
af april og maj. Det forventes, at nedlukningen vil vise sig pa flere andre omrader de kommende maneder.
Det gzlder kontanthjalp, uddannelseshjelp og ledighedsydelse.

Konklusion

Antallet af offentligt forsergede i befolkningen, i Redovre, er pa samme vis steget voldsomt. Saledes med 7
pct. fra marts 2019 til marts 2020. Det svarer til 172 fuldtidspersoner jf. figur |. De store stigninger ses
primart blandt de forsikrede ledige og borgere pa sygedagpenge, der er steget med hhv. 59 og | 14
fuldtidspersoner fra februar til marts 2020. Ved udgangen af |. kvartal 2020 er der saledes 2.650
fuldtidspersoner pa offentlig forsergelse i Redovre. Andelen af offentligt forsargede, af befolkningen i
Redovre, ligger nu hgjere end gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen, hvilket dog primzrt skyldes en
meget lav andel i Vallensbeek Kommune, i marts 2020, der trekker gennemsnittet ned.
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COVID-19

Jobcentret har siden 12. marts kert med nedberedskab uden forpligtende, personlig kontakt med borgerne,
grundet den midlertidigt suspenderede beskzftigelsesindsats. Den fulde konsekvens af krisen kan ikke
aflaeses i denne kvartalsredeggrelse, idet rapporten blot dekker de forste par uger af ”nedlukningen”.
Saledes er primart sket en stor tilgang af ledige borgere pa a-dagpenge og sygedagpenge. Det forventes
dog, at den nye situation vil pavirke en del af de @vrige omrader pa sigt. Redovre Jobcenter arbejder dog
kontinuerligt med at fa ledige savel som sygemeldte borgere tilbage pa arbejdsmarkedet.

Da de seneste maneders udvikling, fra nedlukningen til i dag, endnu ikke kan lzses i data pa Jobindsats, er
derfor, helt ekstraordinaert, suppleret med data fra Jobcentrets interne system Momentum. Her males dog
pa personer og ikke fuldtidspersoner, ligesom der er tale om et gjebliksbillede pa en enkelt dag, der kan
svinge betydeligt over blot fa dage. Alligevel giver det mening at redeggre for niveauet nu, jf. COVID-19.

Forsikrede ledige

Iser a-dagpengeomradet blev hardt ramt af nedlukningen med det samme. Saledes ses en stigning pa 330
forsikrede ledige fra ultimo februar til ultimo april. Det seneste traek fra | |. maj viser en yderligere stigning
pa 40 personer og dermed et nyt niveau pa |.163 forsikrede ledige i Redovre 2 maneder efter
nedlukningen. Saledes en samlet stigning pa 47 pct. fra ultimo februar.

Sygedagpengeomradet

41 flere personer var pa sygedagpenge ultimo marts end ultimo februar, hvilket dog er faldet igen med 19
personer frem til ultimo april. Det seneste trek fra | 1. maj viser et yderligere fald pa 45 personer og
dermed et nyt niveau pa 377 sygemeldte borgere i Radovre 2 maneder efter nedlukningen. Saledes et
samlet fald pa 6 pct. fra ultimo februar. Situationen pa sygedagpengeomradet er saledes igen normaliseret.

QDvrige omrader

Ogsa kontanthjelpsomradet er nu ramt af nedlukningen. Saledes ses en stigning pa 51 jobparate pa
kontanthjelp fra ultimo februar til ultimo april. Det seneste trek fra | |. maj viser en yderligere stigning pa 2
personer og dermed et nyt niveau pa 373 jobparate pa kontanthjelp i Redovre 2 maneder efter
nedlukningen. Saledes en samlet stigning pa 17 pct. fra ultimo februar.

Antallet af aktivitetsparate pa kontanthjaelp har svinget lidt, men er den | I. maj pa 344 og dermed steget i
alt 2 pct. fra ultimo februar. Unge pa uddannelseshjzlp er i alt steget med 21 personer frem til | |. maj
2020. Saledes 9 pct. siden ultimo februar 2020.

Borgere i fleksjob er nu ogsa pavirket af nedlukningen. Saledes ses en stigning pa i alt |3 personer over den
seneste periode, hvilket svarer til en stigning pa |6 pct. siden ultimo april 2020, hvor omradet var upavirket.

Tendenser

Alle data her er dog dagstraek og dermed gjebliksbilleder pa en given dag. Tendensen er dog, at stigningen
pa sygedagpenge er aftaget og flere raskmeldt igen, mens antallet af forsikrede ledige og jobparate
kontanthjelpsmodtagere fortsat stiger. Borgere i fleksjob, samt de unge, er nu ogsa pavirket af krisen. Dog i
mindre grad. Det er primart ufaglerte og faglerte mand, der har mistet deres job. De brancher, der har
varet mest pavirket af nedlukningen er hotel- og restaurationsbranchen, transportomradet samt bygge og
anlegsomradet. Det forventes dog, at mange af de ledige vil blive genansat, sa snart der abnes helt op i
samfundet igen.
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Resultater for beskaftigelsesindsatsen i |. kvartal 2020

Borgere pa offentlig forsgrgelse

Jf. figur | er antallet af borgere pa offentlig forsergelse (mellem 16 og 66 ar) steget betydeligt. Der er
saledes sket en stigning pa 172 fuldtidspersoner eller 6,9 pct. over det seneste ar. Stigningen ses dog alene
fra februar til marts 2020, idet der var feerre borgere pa offentlig forsgrgelse i februar 2020 end samme
tidspunkt sidste ar. Ved udgangen af |. kvartal 2020 er der 2.650 fuldtidspersoner pa offentlig forsargelse i
Redovre. Udviklingen skyldes primart nedlukningen af landet grundet COVID-19.

Figur 1: Udvikling alle ydelser under ét
- antal fuldtidspersoner

2.700

2.600 /

2.500

2.400 =

2.300

2.200 JAN FEB MAR | APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT [ NOV | DEC

2019 | 2.460 | 2.501 | 2.478 | 2.384 | 2.409 | 2.433 | 2.316 | 2.342 | 2.391 | 2.413 | 2.482 | 2.429
s 2020 | 2.495 | 2.489 | 2.650

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20 NB: Data omfatter ikke borgere pd efterlon, pa fertidspension eller i fleksjob.

Jf. tabel | udgjorde andelen af offentligt forsergede, i Redovre, 10,2 pct. af befolkningen ved udgangen af
forste kvartal 2020. Saledes 0,1 procentpoint over gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen, if. figur 2.
Der er ikke generelt sket en forskydning blandt kommuner pa Vestegnen. Redovre ligger stadig i den
bedste halvdel. | marts traekkes gennemsnittet dog ned af en markant lav andel i Vallensbeek Kommune, der
sammen med Ishgj, som de eneste, har et fald. | Redovre er sket en stigning pa 0,5 procentpoint, siden

december 2019, og andelen er nu, ikke overraskende, langt fra malsatningen for 2020 pa maksimalt 9,3 pct.

Tabel I: Alle ydelser under ét, opggrelse af resultatmal.

Alle ydelser under ét Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 9,5 9,3
Opgerelse pr. marts 2020 10,1 10,2

Mal for december 2020 _ 9,3

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20. NB: Data omfatter ikke borgere pa efterlon, pd fertidspension eller i fleksjob.
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Figur 2: Andel af befolkningen pa offentlig forsgrgelse

- i forhold til Vestegnen

15,000 124
10.1 10.2 10.2 10.3 10.5 10.9
10,000
5.8
5,000 T I
/000 Vallensbaek| Glostrup | Hvidovre | Rgdovre Ishgj  Hgje-TastrugAlbertslund| Brgndby
Dec 2019 6.2 9.1 9.2 9.3 10.7 9.7 10.4 11.6
B Mar 2020 5.8 10.1 10.2 10.2 10.3 10.5 10.9 12.4

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20. NB: Data omfatter ikke borgere pa efterlen, pa fortidspension eller i fleksjob.
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Den officielle ledighedsstatistik

Andelen af arbejdsmarkedsparate ledige er jf. tabel 2 nu 4,9 pct. i Redovre og saledes steget betydeligt
siden samme tidspunkt sidste ar - ikke kun i Redovre, men i alle kommuner. Det skyldes primart COVID-
| 9-nedlukningen og de deraf omfattende afskedigelser pa landsplan. Det relativt hgje niveau i Redovre,
sammenlignet med @vrige kommuner pa Vestegnen, har dog stadig delvis arsag i andelen af jobparate ledige
blandt alle kontanthjelpsmodtagere, der jf. figur 9 ligger pa et relativt hgjt niveau i Redovre i forhold til
ovrige kommuner pa Vestegnen.

Ved udgangen af |. kvartal 2020 ligger Radovre dog under gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen pa 5
pct., men hgjere end bade gennemsnittet i Region Hovedstaden pa 4,3 pct. og i hele landet pa 4, pct.

Generelt er hovedstadsomradet mere pavirket af COVID-krisen end gvrige regioner i landet.

Tabel 2: Fuldtidsledige (saesonkorrigeret) i pct. af arbejdsstyrken.

Marts 2019 Marts 2020
Vallensbak 3,3 3,7
Hvidovre 34 4,0
Glostrup 4,0 4,3
Radovre 4,4 49
Hgje-Taastrup 4,5 5,0
Albertslund 5,1 5,4
Ishaj 6,1 6,4
Brandby 5,9 6,5
Gnsn. Vestegnen 4,6 5,0
Region Hovedstaden 3,8 4,3
Hele Landet 3,7 4,1

Kilde: Danmarks Statistik AUS08. Data trukket 30.04.20

Beskeftigelsesministerens rangliste

Grundet COVID-19, og en midlertidig suspension af beskaftigelsesindsatsen, er offentliggerelsen af den
seneste benchmarking fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udsat pa ubestemt tid og
dermed risikoen for skarpet tilsyn. Placering pa ranglisten kommenteres derfor ikke i denne redeggrelse.
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Dagpengeomradet

Forsikrede Ledige

Antallet af forsikrede ledige, i Redovre, er 703 fuldtidspersoner ved udgangen af forste kvartal 2020, jf. figur
3. Det svarer til en stigning pa 14,7 pct. eller 90 fuldtidspersoner siden marts 2019, hvilket primart skyldes
nedlukningen i forbindelse med COVID-19. Alene siden februar 2020 er sket en stigning pa 59
fuldtidspersoner eller 9,2 pct. Det faktiske antal personer er hgjere, jf. tabel 4 med fordeling pa a-kasser.

2,7 procent af befolkningen, i Redovre, er forsikrede ledige i marts 2020, jf. tabel 3. Det er en stigning pa
0,5 procentpoint siden december 2019. Gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen er 3,0 pct. Redovre
er stadig blandt de kommuner med den laveste andel borgere pa a-dagpenge, jf. figur 4, men der forventes
en fortsat stigning blandt borgere pa a-dagpenge i de kommende malinger. Redovre er nu langt fra
malsatningen for 2020 pa maksimalt 2,2 pct.

Tabel 3: Andel forsikrede ledige, sammenlignet med Vestegnen.

LAB 6.1 A-Dagpenge Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 2,6 2,2
Opgerelse pr. marts 2020 3,0 2,7
Mal for december 2020 _ 2,2

Kilde: Jobindsats.dk Data trukket 04.05.20

Figur 3: Udvikling i antal fuldtidspersoner-
forsikrede ledige

800

700 —

600 —

500 JAN [ FEB | MAR | APR | MAJ | JUN | JUL | AUG | SEP | OKT | NOV | DEC

2019 | 629 | 625 | 613 | 559 | 594 | 598 | 553 | 582 | 593 | 588 | 603 | 582
s 0020 | 652 644 703

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.05.20

Figur 4: Andel forsikrede ledige
i forhold til Vestegnen

24 3'9
4,0 7T
2,7 2,7 2,8 2,8 2,9

3,0 25

20 [—

1,0 —

0,0 Hvidovre | Glostrup Rgdovre Hgje-TastrugVallensbak|Albertslund| Brgndby Ishgj

Dec 2019 2,2 2,4 2,2 2,4 2,4 2,6 3,0 3,4

B Mar 2020 2,5 2,7 2,7 2,8 2,8 2,9 3,4 3,9

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.05.20
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A-kasser

Jf. tabel 4 er der, som forventet, sterre &ndringer i ledigheden blandt flere A-kasser i marts 2020 i forhold

til december 2019. De brancher, der har varet mest pavirket af nedlukningen er Faglig Fzlles (3F) A-kasse,
der har haft den starste og mest markante stigning pa 56 pct., mens Kristelig A-kasse, Det Faglige Hus, HK,
FOA og Min A-kasse har haft stigninger pa mellem 25 og 35 pct. Total set er sket en stigning fra december
2019 til marts 2020 pa 177 personer, hvilket svarer til 24 pct.

Tabel 4: Ledigheden i A-kasser

A-Kasse December 2019  Marts 2020 /Endring
Antal personer

731 908 177
110 172 62
70 94 24
78 101 23
67 89 22
45 58 13
37 47 10
7 13 6
66 70 4
0 4 4
0 3 3

5 8 3

9 12 3
53 55 2
19 21 2
5 6 |
I 12 |
12 13 |
15 I5 0
0 0 0
9 9 0
29 29 0
I 10 -1
22 20 -2
49 47 -2

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.05.20
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Jf. figur 5 er antallet af kontanthjelpsmodtagere, i Redovre, 613 fuldtidspersoner ved udgangen af forste
kvartal 2020. Det svarer til et fald pa 9,6 pct. eller 65 fuldtidspersoner siden marts 2019.

2,4 procent af befolkningen, i Redovre, er pa kontanthjelp i marts 2020, jf. tabel 5. Det er pa niveau med
gennemsnittet pa Vestegnen, jf. figur 6. Radovre ligger stadig pa niveau med malsatningen for 2020 pa
maksimalt 2,4 pct. En del af de aktivitetsparate borgere, der er afsluttet pa kontanthjelp, er nu i
ressourceforlgb, hvilket har medfert en stigning pa den ydelse.

Tabel 5: Andel pa kontanthjalp, sasmmenlignet med Vestegnen.

LAB 6.2 og 6.3 Kontanthjzlp Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 2,4 2,4
Opgerelse pr. marts 2020 24 2,4
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20
Figur 5: Udvikling i antal fuldtidspersoner
- borgere pa kontanthjzelp
700
680 [
660 —
640
620 |
00 AN | FEB | MAR | APR | MAJ | JUN | JUL | AUG | SEP | OKT | NOV | DEC
2019 | 673 681 678 657 646 665 644 633 640 624 636 628
mmmm 2020 | 616 622 613
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 29.04.20
Figur 6: Andel borgere pa kontanthjeelp
i forhold til Vestegnen
5,0
4,0
4,0
54 5 4 54 2.6
3,0 21 21 2,4 2,4 2,4
2,0
0,8
o |
0,0 Vallensbaek| Glostrup | Hvidovre |Albertslund Ishgj Rpdovre Hgje-Tastrug Brgndby
Dec 2019 0,8 2,1 2,1 2,5 2,6 2,4 2,5 4,0
B Mar 2020 0,8 2,1 2,1 2,4 2,4 2,4 2,6 4,0

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 29.04.20
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Jobparate pa kontanthjalp

Ved udgangen af forste kvartal 2020 er der 269 jobparate pa kontanthjlp, i Redovre, |f. figur 7. Det er et
fald pa 9,1 pct. eller 27 fuldtidspersoner siden marts 2019. COVID-19 og nedlukningen forventes dog ogsa
at pavirke udviklingen her.

Figur 7: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
jobparate pa kontanthjeelp

330

310

290

270 «

250

230 AN | FEB | MAR | APR | MAJ | JUN | JUL | AUG | SEP | OKT | NOV | DEC

2019 | 292 | 299 | 296 | 279 | 283 | 289 | 278 | 272 | 273 | 259 | 273 | 273
w2020 | 276 | 279 | 269

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 29.04.20

Aktivitetsparate pa kontanthjalp

Ved udgangen af forste kvartal 2020 er der 331 aktivitetsparate pa kontanthjelp, i Redovre, jf. figur 8. Det
er et fald pa 10,5 pct. eller 39 fuldtidspersoner siden marts 2019.

Figur 8: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
aktivitetsparate pa kontanthjzelp
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2020 | 329 | 331 | 331

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 29.04.20

Jf. figur 9 er andelen af borgere, der er vurderet jobparat, hgjere i Redovre end gennemsnittet for gvrige
kommuner pa Vestegnen. Det bemarkes, at der er stor variation i fordelingen mellem job- og
aktivitetsparate pa tvaers af kommunerne pa Vestegnen.

Redovre er i marts 2020 placeret som nr. 8 af kommuner med den hgjeste andel af jobparate
kontanthjelpemodtagere i hele landet, jf. Jobindsats. Saledes 44 pct. Landsgennemsnittet er 26 pct., mens
gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen er 35 pct. pa samme tidspunkt. Det betyder, at man i Redovre,
som udgangspunkt, matcher borgerne jobparate. Det har betydning for ledighedsstatistikken — tabel 2, hvor
de jobparate pa kontanthjalp indgar.
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Figur 9: Andel job- og aktivitetsparate
kontanthjelpsmodtagere ift. Vestegnen
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Kilde: Jobindsats.dk Data trukket 29.04.20
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Uddannelseshjzelp

Jf. figur 10 er antallet af unge pa uddannelseshjelp, i Redovre, 202 fuldtidspersoner ved udgangen af forste
kvartal 2020. Det svarer til en stigning pa 2,4 pct. og fem fuldtidspersoner siden marts 2019.

0,8 procent af befolkningen, i Radovre, er pa uddannelseshjaelp i marts 2020, jf. tabel 6. Det er pa niveauet

Jjobcenter | j

med gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen, if. figur | 1. Redovre er stadig pa niveau med
malsatningen for 2020 pa maksimalt 0,8 pct.

Tabel 6: Andel pa uddannelseshjzlp, sammenlignet med Vestegnen.

Mal for december 2020

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

LAB 6.4 og 6.5 Uddannelseshjzlp Gnsn. Vestegnen Radovre
Udgangspunkt pr. december 2019 0,9 0,8
Opgorelse pr. marts 2020 0,8 0,8

Figur 10: Udvikling i antal fuldstidspersoner -
unge pa uddannelseshjzelp
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20
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Figur 11 : Andel borgere pa uddannelseshjzlp
i forhold til Vestegnen
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Uddannelsesparate unge

Ved udgangen af farste kvartal 2020 er der 80 uddannelsesparate pa uddannelseshjelp, i Redovre, jf. figur
12. Det er otte fultidspersoner ferre end samme tidspunkt sidste ar, hvilket svarer til et fald pa 9,1 pct.
Unge-omradet vil formodentlig pavirkes af nedlukningen de kommende maneder. Unge, med udfordringer,
kan have vanskeligt ved at leve op til kravene i "hjemmeskole”-perioden og vil maske forlade deres studier
pa den baggrund, nar der abnes op igen. Det er en problematik, som Jobcentret forsgger at imgedekomme.

Figur 12: Udvikling i antal fuldstidspersoner -
unge uddannelsesparate
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Aktivitetsparate unge

Antallet af aktivitetsparate pa uddannelseshjelp er, ved udgangen af farste kvartal 2020, lidt hgjere end
samme tidspunkt sidste ar. Jf. figur |3 er der nu 120 aktivitetsparate i Jobcentrets indsats. Det er fire flere
end ved udgangen af |. kvartal 2020, hvilket svarer til en stigning pa 3,4 pct.

Figur 13: Udvikling i antal fuldstidspersoner -
unge aktivitetsesparate
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Jf. figur 14 er andelen af borgere, der er vurderet hhv. uddannelsesparate og aktivitetsparate i Redovre,
pracis pa niveau med gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen i marts 2020. Det bemarkes, at der er

stor variation i fordelingen mellem uddannelses- og aktivitetsparate pa tvars af kommunerne pa Vestegnen.

KVARTALSREDEG@RELSE for beskzftigelsesindsatsen i Redovre — |. kvartal 2020



jobcenter

j

Figur 14: Andel uddannelses- og aktivitetsparate
uddannelseshjelpsmodtagere ift. Vestegnen
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20
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Revalidering

Ved udgangen af forste kvartal 2020 er der blot seks borgere i revalidering, i Redovre. Det er syv ferre end
samme tidspunkt sidste ar, jf. figur |5, hvilket svarer til et fald pa 53,8 pct.

Andelen af befolkningen, i revalidering, er uaendret ved udgangen af forste kvartal, jf. tabel 7. Redovre er en
af de tre kommuner, der er helt i bund og under gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen, der er 0,1

pct. pa samme tidspunkt, Jf. figur 16. Redovre er stadig pa niveau med malsetningen for 2020 pa 0,0 pct.

Tabel 7: Andel pa revalidering, sammenlignet med Vestegnen.

LAB 6.10 Revalidering Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 0,1 0,0
Opgorelse pr. marts 2020

0, 00
Ml for december 2020 I 0

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 15: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere pa revalidering
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 16: Andel borgere pa revalidering
i forhold til Vestegnen

0,4
0,3
0,3
0,2
01 0,1 0,1 0,1
0,1
v o o UN N U I
0,0 Ishgj Rgdovre |Vallensbaek| Brgndby | Glostrup | Hvidovre Hgje-TastrugAlbertslund
Dec 2019 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 0,3
B Mar 2020 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20
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Ressourceforlgb
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Jf. figur 17 er antallet af borgere i ressourceforlgb, i Redovre, 293 fuldtidspersoner ved udgangen af forste

kvartal 2020. Det svarer til en stigning pa 13,1 pct. eller 34 fuldtidspersoner siden marts 2019.

I,1 procent af befolkningen, i Redovre, er i ressourceforlgb i marts 2020, jf. tabel 8. Det er langt flere end
gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen, der har et gennemsnit pa 0,6 pct. pa samme tidspunkt.
Redovre er saledes den kommune med den hgjeste andel borgere i ressourceforlgb pa Vestegnen, jf. figur
I8. Radovre ligger dog stadig pa niveau med malsztningen for 2020 pa maksimalt I,1 pct. En del af de
aktivitetsparate borgere, der er afsluttet pa kontanthjelp, er nu i ressourceforlgb, hvilket har medfgrt en
stigning pa denne ydelse. Udviklingen skal fortsat ses i sammenhang med den relativt lave andel af borgere
tildelt fertidspension.

Tabel 8: Andel pa ressourceforlgb, sammenlignet med Vestegnen.

LAB 6.8 Ressourceforlab

Gnsn. Vestegnen

Ro

dovre

Udgangspunkt pr. december 2019

0,6

1

Opgorelse pr. marts 2020

0,6

Mal for december 2020

1

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 17: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere i ressourceforlgb
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Figur 18: Andel borgere i ressourceforlgb
i forhold til Vestegnen
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Fleksjob

Jf. figur 19 er antallet af borgere i fleksjob, i Redovre, 485 fuldtidspersoner ved udgangen af forste kvartal
2020. Det svarer til en stigning pa 5,9 pct. eller 27 fuldtidspersoner siden marts 2019. Nedlukningen kan
pavirke fleksjobomradet pa sigt, men pt. ses kun ganske fa afskedigelser af borgere i fleksjob.

1,9 procent af befolkningen, i Redovre, er i fleksjob i marts 2020, jf. tabel 9. Det er flere end gennemsnittet
blandt kommuner pa Vestegnen, der ligger pa 1,7 pct. pa samme tidspunkt. Redovre er saledes en af de to
kommuner med den hgjeste andel borgere i fleksjob, jf. figur 20.

Det er dog positivt, at borgere med nedsat arbejdsevne indtreder pa arbejdsmarkedet i fleksjob, i stedet
for at vaere pa offentlig forsargelse. Der er ikke malsat pa fleksjobomradet i Redovre i 2020, da omradet
ikke indgar i Beskaftigelsesministeriets benchmarking.

Tabel 9: Andel ansat i fleksjob, sammenlignet med Vestegnen.

LAB 6.9 Ansatte i fleksjob Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 1,6 1,8
Opgorelse pr. marts 2020 1,7 1,9

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.05.20

Figur 19: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere i fleksjob
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.05.20

Figur 20: Andel borgere i fleksjob
i forhold til Vestegnen
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Ledighedsydelse
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Jf. figur 21 er antallet af borgere pa ledighedsydelse, i Redovre, 88 fuldtidspersoner ved udgangen af forste
kvartal 2020. Det svarer til et fald pa 6,4 pct. eller seks fuldtidspersoner siden marts 2019.

0,3 procent af befolkningen, i Radovre, er pa ledighedsydelse i marts 2020, jf. tabel 10. Det er pa niveau
med gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen, der ligger pa 0,3 pct. pa samme tidspunkt, jf. figur 22.

Redovre ligger stadig pa niveau med malsatningen for 2020 pa maksimalt 0,3 pct.

Tabel 10: Andel pa ledighedsydelse, sammenlignet med Vestegnen.

Mal for december 2020

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

LAB 6.9 Ledighedsydelse Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 0,3 0,3
Opgorelse pr. marts 2020 0,3 0,3

Figur 21: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere pa ledighedsydelse
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Figur 22 - Andel borgere pa ledighedsydelse
i forhold til Vestegnen
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Jf. figur 23 er ledighedsprocenten i Radovre, for borgere visiteret til fleksjob, 15,9 pct. ved udgangen af |.
kvartal 2020. Det svarer til et fald pa knap 4 procentpoint siden samme tidspunkt sidste ar. Redovre er en
af de kommuner, pa Vestegnen, med den laveste ledighedsprocent blandt borgere i fleksjob, hvor gennem-
snittet er 16,8 pct. i marts 2020. Det svarer til gennemsnittet for hele landet pa samme tidspunkt, jf. data
fra Jobindsats. Der kan rykkes lidt ved ledighedsprocenten blandt fleksjobvisiterede pa sigt, grundet nedluk-
ningen, men pt. har kun fa borgere i fleksjob mistet deres arbejde grundet COVID-19.

Figur 23: Ledighedsprocent for fleksjobvisiterede
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.05.20

KVARTALSREDEG@RELSE for beskzftigelsesindsatsen i Redovre — |. kvartal 2020 20



Jjobcenter | j

Integrationsomradet

Jf. figur 24 er antallet af borgere pa integrationsomraderne, i Redovre, 44 fuldtidspersoner ved udgangen af
forste kvartal 2020. Det svarer til en stigning pa 15,8 pct. eller seks fuldtidspersoner siden marts 2019.
Der er her tale om de borgere, der tidligere fik integrationsydelse, men nu modtager henholdsvis
selvforsgrgelses-, hjemrejse- eller overgangsydelse.

0,2 procent af befolkningen, i Redovre, er pa selvforsgrgelses-, hjemrejse- eller overgangsydelse i marts
2020, jf. tabel | I. Det er pa niveau med gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen, |f. figur 25. Redovre
ligger stadig pa niveau med malsztningen for 2020 pa maksimalt 0,2 pct.

Tabel | 1: Andel pa selvforsgrgelses-, hjemrejse- og overgangsydelse, sammenlignet med Vestegnen.

Integrationsomradet Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 0,1 0,2
Opgeorelse pr. marts 2020 0,2 0,2
Mal for december 2020 R

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 24: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere pa selvforsgrgelses-, hjemrejse- og overgangsydelse
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Figur 25: Andel borgere pa integrationsomraderne
i forhold til Vestegnen
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Flygtninge og familiesammenfgrte til flygtninge

Redovre har modtaget O flygtninge gennem forste kvartal 2020. Der er heller ikke ankommet
familiesammenfgrte til flygtninge eller nye tilflyttere i perioden. Kommunekvoten for 2020 er fastsat til 0.

Siden 2015 har Redovre Kommune haft szrligt fokus pa flygtningeomradet. Der er i perioden fra januar
2015 til marts 2020 modtaget i alt 33 flygtninge, 9 familiesammenferte til flygtninge samt 15 tilflyttere fra
andre kommuner. Seks borgere, der er modtaget for 2014, er ligeledes medregnet i nedenstaende
opgarelse. Total set 63 borgere. Saledes de borgere, der i dag modtager eller ville modtage
selvforsargelses- eller hjemrejseydelse efter Integrationsloven, safremt de ikke var afsluttet.

Status pa den samlede indsats ved udgangen af forste kvartal 2020 er, at:

e 26 ud af de i alt 63 flygtninge, familiesammenforte til flygtninge og tilflyttere, er selvforsgrgende via ordi-
nert arbejde eller uddannelse. Det svarer til 41 pct.

e 19 personer har faet lukket deres sager pa baggrund af opher af integrationsprogram ved udrejse, deds-
fald eller ved, at de er forsvundet fra kommunen. Det svarer til 30 pct. To formodes at have forladt lan-
det. Udlendingestyrelsen er orienteret om dette.

e 18 personer er stadig omfattet af en aktiv beskaftigelsesindsats, herunder virksomhedspraktik, lznt-
ilskud eller opkvalificerende kurser. Seks af disse er dog hhv. sygemeldte, pa barsel eller har alvorlige
helbredsmassige eller sociale udfordringer. Total set er 29 pct. stadig i Jobcentrets indsats, der dog pt.
er indstillet grundet COVID-19.

Ministermalet, der opgeres pa Jobindsats.dk, omfatter andelen af beskzftigede flygtninge og familiesammen-
forte, der er modtaget helt tilbage til 2004. Saledes samlet set 147 borgere i Redovre. Her er andelen af be-
skaftigede 43,5 pct. i februar 2020. Det er lidt hgjere end gennemsnittet pa landsplan pa 41,3 pct., jf. data
fra Jobindsats, men lavere end gennemsnittet for kommuner pa Vestegnen, der er 52,7 pct. pa samme tids-
punkt. Der er endnu ikke opdateret data, for marts 2020, vedr. denne maling.

Jf. data fra Jobindsats er der en udfordring i Redovre, der primzrt vedrerer kvinder med anden etnisk bag-
grund. For mandene er andelen i beskaftigelse 55 pct., men for kvinderne er andelen blot 29,9 pct. Ten-
densen er dog den samme pa landsplan.

e Borgere, der har boet i Danmark i sammenlagt mindre end 9 dr inden for de seneste 10 dr, kan sege om
Selvforsargelses- og hiemrejseydelse eller overgangsydelse.

e Overgangsydelse er for forsikrede ledige over 55 dr, der opfylder en raekke specifikke krav.
o Selvforsargelses- og hjemrejseydelse er for borgere, der forventes at blive selvforsargende eller rejse hjem, og

som enten folger et Introduktionsprogram eller et Selvforsergelses- og hjemrejseprogram under Integrationslo-
ven.
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Sygedagpengeomradet

Sygedagpenge

Jf. figur 26 er antallet af borgere pa sygedagpenge, i Redovre, 581 fuldtidspersoner ved udgangen af farste
kvartal 2020. Det svarer til en stigning pa 22,6 pct. og 107 fuldtidspersoner siden marts 2019, hvilket
primeart skyldes COVID- | 9-situationen. Jf. Jobcentrets interne system, Momentum, er antallet af
sygemeldte tilbage pa normalt niveau i maj, idet mange er blevet raskmeldt igen.

2,2 procent af befolkningen, i Redovre, er pa sygedagpenge i marts 2020, jf. tabel 12. Det er lidt over
gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen, jf. figur 27, der er 2,1 pct. pa samme tidspunkt. Redovre
ligger, som forventet ikke pa niveau med malsetningen for 2020 pa maksimalt 1,8 pct. pt. Jf. note pa
Jobindsats.dk er der pt. manglende registreringer pa sygedagpengeomradet i flere af landets kommuner —
herunder Ishgj og Vallensbak. Det kan have betydning, nar der sammenlignes med udviklingen avrige
kommuner pa Vestegnen.

Tabel 12: Andel pa sygedagpenge, sammenlignet med Vestegnen.

LAB 6.6 Sygedagpenge Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 2,0 1,8
Opgorelse pr. marts 2020 2,1 2,2
Ml for december 2020 B

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20

Figur 26: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere pa sygedagpenge
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400
300 AN | FEB | MAR | APR | MAJ | JUN | JUL | AUG | SEP | OKT | NOV | DEC
2019 | 453 | 480 | 474 | 445 | 441 | 435 | 395 | 395 | 419 | 452 | 479 | 459
w2020 | 473 | 467 | 581

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20

Figur 27: Andel borgere pa sygedagpenge
i forhold til Vestegnen

::g >> 24 24 25 2,6 28
2,0 0.9 13
v m I L L
0,0 Vallensbaek Ishgj Rpdovre Brondby Hgje-Tastrug Hvidovre | Glostrup |Albertslund
Dec 2019 1,6 2,0 1,8 1,9 2,1 1,9 2,1 2,4
B Mar 2020 0,9 1,3 2,2 2,4 2,4 2,5 2,6 2,8

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20
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Jobafklaring

Jjobcenter | j

Jf. figur 28 er antallet af borgere i jobafklaring, i Redovre, | 19 fuldtidspersoner ved udgangen af forste
kvartal 2020. Det svarer til et fald pa 14,4 pct. eller 15 fuldtidspersoner siden marts 2019. Der har varet
ekstra fokus pa at nedbringe antallet af borgere i jobafklaringsforleb i en periode. | sidste del af marts er
borgere, der normalt ville overga til et jobafklaringsforlgb dog, grundet en midlertidig &ndring i
sygedagpengeloven, viderefort pa sygedagpenge i yderligere 3 mdr. Det har betydning for udviklingen her.

0,5 procent af befolkningen, i Redovre, er i jobafklaringsforleb i marts 2020, jf. tabel |3. Det er lidt under
gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen, jf. figur 29, der er 0,6 pct. pa samme tidspunkt. Redovre
ligger stadig pa niveau med malsztningen for 2020 pa maksimalt 0,5 pct.

Tabel 13: Andel i jobafklaringsforlab, sammenlignet med Vestegnen.

Mal for december 2020

LAB 6.7 Jobafklaring Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 0,6 0,5
Opgerelse pr. marts 2020 0,6 0,5

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 28: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere i jobafklaringsforlgb

170
150
110
90
70 JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC
2019 | 104 102 104 108 111 119 109 114 118 120 125 127
= 2020 ( 131 131 119
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20
Figur 29: Andel borgere i jobafklaring
i forhold til Vestegnen
1,2 1.1
1,0
0,8 07 07
05 05
0,6 . 0,4 ’ ’
0,4 0.2 7
i W
0,0 Glostrup [Vallensbak| Brgndby |Albertslund| Rgdovre | Hvidovre Ishgj  Hgje-Tastrug
Dec 2019 0,3 0,4 0,5 0,5 0,5 0,7 0,7 1,1
B Mar 2020 0,2 0,3 0,4 0,5 0,5 0,7 0,7 1,1

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20
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Sygedagpenge og jobafklaring
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Antallet af jobafklaringsforlgb skal altid ses i sammenhang med antallet af sygedagpengemodtagere.
Kommuner, med mange borgere pa sygedagpenge, kan have fa i jobafklaringsforleb og omvendt. Det

afhznger til dels af praksis i den enkelte kommune. Ses pa den samlede mzangde af borgere her, er der sket
en samlet stigning pa 122 borgere, jf. figur 30. Det svarer til en stigning pa 21, pct. siden marts af 2019. | alt

700 fuldtidspersoner er saledes pa sygedagpenge eller i jobafklaringsforlgb i Redovre ved udgangen af |.

kvartal.
Figur 30: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere pa Sygedagpenge og i Jobafklaringsforigb

800

700 ’

600 —

500

400

300 AN | FEB | MAR | APR | MAJ | JUN | JUL | AUG | SEP | OKT | NOV | DEC

2019 | 557 582 578 553 552 554 504 509 537 572 604 586
= 0020 | 604 598 700

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20

Ses pa den samlede mangde af borgere pa sygedagpenge og i jobafklaringsforlab, sa er Redovre, jf. figur 31,

stadig blandt de kommuner pa Vestegnen med den laveste andel borgere her i forhold til befolkningen.

Figur 31: Andel borgere pa sygedagpenge

og i jobafklaringsforlgb ift. Vestegnen

4,0 32 33 3,5
2,8 2,8
3,0 2,7
2,0
2,0
1,2
1,0 —
0,0 Vallensbaek Ishgj Rgdovre Brgndby | Glostrup | Hvidovre |AlbertslundHgje-Tastrup
Dec 2019 2,0 2,7 2,3 2,4 2,4 2,6 2,9 3,2

W Mar 2020 1,2 2,0 2,7 2,8 2,8 3,2 3,3 3,5

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 07.05.20
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Fartidspensionsomradet

Fartidspension

Jf. figur 32 er antallet af borgere pa fortidspension, i Redovre, 1.078 fuldtidspersoner i februar 2020. Det
svarer til en stigning pa 2,9 pct. eller 30 fuldtidspersoner siden februar 2019. Der er endnu ikke data vedr.
marts 2020 pa Jobindsats.

4,2 procent af befolkningen, i Radovre, er pa fgrtidspension i februar 2020, jf. tabel 14. Redovre er fortsat
blandt de kommuner, der har den laveste andel af fortidspensionister, jf. figur 33. Et godt stykke under
gennemsnittet for hele landet (5,6 pct. jf. data fra Jobindsats) savel som for kommuner pa Vestegnen pa 5,0
pct. Udviklingen pa fertidspension skal ses i sammenhang med udviklingen i ressourceforlgb.

Tabel 14: Andel pa fertidspension, sammenlignet med Vestegnen.

LAB 6.1 1 Fortidspension Gnsn. Vestegnen Redovre
Udgangspunkt pr. december 2019 4,9 4,2
Opgerelse pr. februar 2020 5,0 4,2

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 32: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere pa fgrtidspension

1.100
1.080 [ T— —
1.060
1.040
1.020
1.000 ™JAN T FEB | MAR | APR | MAJ | JUN | JUL | AUG | SEP | OKT | NOV | DEC
2019 | 1.046 | 1.048 | 1.050 | 1.058 | 1.066 | 1.072 | 1.075 | 1.075 | 1.075 | 1.078 | 1.078 | 1.079

w2020 | 1.076 | 1.078

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20

Figur 33: Andel borgere pa fgrtidspension
i forhold til Vestegnen

8,0

6,0

4,0

.

0,0 Vallensbaek| Rpdovre | Hvidovre | Glostrup Hgje-TastrupgAlbertslund Ishgj Brgndby
Dec 2019 2,1 4,2 4,7 4,8 51 5,8 6,3 6,5
B Feb 2020 2,2 4,2 4,8 4,9 51 5,8 6,3 6,6

Kilde: Jobindsats.dk Data trukket 28.04.20
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Tildeling af fertidspension

Tildeling af fortidspension steg fra 67 i 2018 til 71 i 2019. | januar og februar 2020 fik 12 borgere i Redovre
tildelt en fortidspension, hvilket er tre flere end i samme periode sidste ar. | Redovre tildeles dog betydeligt
ferre fortidspensioner end pa landsplan, hvilket har varet en tendens over mange ar. Fa borgere pa
fortidspension giver alt andet lige betydeligt flere borgere i indsats — fx i ressourceforlgb eller pa
sygedagpenge — end i andre kommuner, der normalt sammenlignes med.

| figur 34 opgares andelen af borgere pa offentlig forsergelse blandt kommuner pa Vestegnen. Opggrelsen
viser de omrader, der er omfattet af Beskaftigelsesministeriets benchmarkingliste. | figuren fremstilles
niveauet af offentligt forsgrgede dog ogsa inkluderet borgere pa fortidspension. Da der endnu ikke er
opdaterede data for fgrtidspension i marts, pa Jobindsats.dk, vises andelen i februar 2020. Data kan saledes
ikke umiddelbart sammenlignes med figur 2.

Samlet set har Redovre en relativ lav andel, af borgere pa offentlig forsergelse, pa i alt 13,7 pct. af
befolkningen, nar borgere pa fortidspension indregnes. Landsgennemsnittet er, jf. data fra Jobindsats, pa
14,7 pct. og gennemsnittet blandt kommuner pa Vestegnen 14,6 pct. pa samme tidspunkt. Nar der alene ses
pa omrader omfattet af Beskaftigelsesministerens benchmarking, sa har Redovre et niveau pa 9,5 pct. i
februar 2020, hvilket er en del hgjere end landsgennemsnittet pa 9,1 pct. pa samme tidspunkt.

Figur 34: Andel af befolkningen pa offentlig forsgrgelse feb. 20
med og uden fgrtidspension - i forhold til Vestegnen

20,000 ” 84
16,2 ,5
15,2 ’
14,2 14,4 ’
15,000 13,7
10,000 8,0
5,000 1T
/000 Vallensbaek| Rgdovre | Hvidovre | Glostrup Hgje-TastrugAlbertslund Ishgj Brgndby
BMB 5,8 9,5 9,4 9,5 10,1 10,4 10,2 11,8
B BMB/F@P 8,0 13,7 14,2 14,4 15,2 16,2 16,5 18,4

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 28.04.20. NB

: BMB henviser til omrader omfattet af Beskaftigelsesministerens Benchmarkingliste.
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